Timbre da Instituição de Ensino

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE IDONEIDADE, SUSPENSÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que a empresa (escreva aqui a razão social da empresa - IE ou mantenedora), CNPJ/MF: a (escreva aqui o CPF/MF da empresa - IE ou mantenedora), não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com o Poder Público de qualquer esfera federativa e não se encontra suspensa temporariamente de participar em licitação e impedida de contratar com o Município de Curitiba, nos termos dos incisos III e IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93. Comunicarei qualquer fato superveniente que impossibilite a presente contratação

Data por extenso.
[bookmark: _GoBack]

Identificação e assinatura do responsável pela Instituição de Ensino
Carimbo do CNPJ da Instituição de Ensino